

一重要提示 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文,投资者欲了解年度报告全文,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。

Table with 5 columns: 股票代码, 股票简称, 上市交易所, 会计师事务所, 会计师事务所签字人. Includes YOUNGOR and its auditors.

二主要财务数据和股东情况 2.1 公司主要财务数据

Table with 4 columns: 项目, 2014年末, 2013年末, 2012年末. Shows financial metrics like total assets, revenue, and profit.

2.2 截止报告期末的股东总数,前十名股东,前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

Table with 4 columns: 股东名称, 持股数量, 持股比例, 限售股数量. Lists major shareholders like 宁波雅戈尔实业发展有限公司.

2.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

从渠道经营来看,自营专卖店的销售收入占整体销售的41%,其中,销售金额达到1,000万元以上的有10家,8家营业面积在1,000平方米以上的自营专卖店销售金额均在1,000万元以上。

三管理层讨论与分析 3.1 经营环境 2014年度,面对国内经济全面深化改革的机遇与挑战,雅戈尔坚定不移地向“创国际品牌,百年企业”的雅戈尔梦迈进,稳中求进地推进三大产业的结构调整和转型升级,取得了良好的经营业绩。

3.2 经营业绩 报告期内,公司实现营业收入1,590,321.60万元,较上年同期增长4.85%,实现归属于上市公司股东的净利润316,241.87万元,由于变更对宁波银行的会计核算方法以及把握资本市场机会对金融理财产品进行了结构调整,较上年同期增长13.60%。

(一)品牌服装 2014年度,受经济增速放缓以及消费大环境尚未完全回暖的影响,国内服装行业仍未完全走出低谷。根据中华全国商业信息中心统计,2014年全国50家重点大型零售企业服装零售额仅增长0.9%,较2013年度减少3.2个百分点。

报告期内,公司品牌服装业务实现营业收入413,272.43万元,较上年同期降低3.21%;代工业务实现营业收入17,677.30万元,较上年同期降低28.13%;服装板块实现归属于上市公司股东的净利润65,286.90万元,较上年同期增长1.44%。

从品牌来看,核心品牌YOUNGOR依然保持主导地位,Hart Schaffner Marx和GY两个新品牌通过加大宣传推广力度,分别实现营业收入14,447.25万元,11,442.95万元,较上年同期增长53.52%、19.61%。

从产品来看,公司主打产品品类衬衫、西服市场占有率分别连续二十年、十五年位列第一;并且由于有效控制销售折扣,毛利率率高达68.61%,增加了5.04个百分点。

从渠道来看,核心品牌YOUNGOR线上线下合计2,838家(其中包含品牌集合店206家,因此以细分到品牌的产品线为3,082家),营业面积343,711平方米,较年初增加11,255平方米;直营网点(包括自营专卖店和商场网点)的销售占比达83%。

Table with 5 columns: 品牌, 主营业务收入, 主营业务收入占比, 营业收入, 平均单价, 门店数量. Lists brands like YOUNGOR, Hart Schaffner Marx, GY, HANP, MAYOR.

2. 继续推动结构调整,不断提升发展质量

雅戈尔集团股份有限公司 2015 第一季度报告

股票代码:600177 公司简称:雅戈尔

一重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 1.3 公司负责人李如成、主管会计工作负责人吴昊光及会计机构负责人(会计主管人员)陈永良保证季度报告内容真实、准确、完整。

1.4 本报告第一季度报告未经审计。 二主要财务数据和股东变化 2.1 公司主要财务数据

Table with 4 columns: 项目, 本报告期末, 本报告期末比上年同期增减(%) . Shows financial metrics for the first quarter.

2.2 截止报告期末的股东总数,前十名股东,前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

Table with 4 columns: 股东名称(全称), 期末持股数量, 持股比例, 限售股数量. Lists major shareholders.

三重要事项 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

2015年1-3月,公司坚持稳健推进结构调整和转型升级,实现营业收入627,346.32万元,较上年同期增长24.68%;实现净利润142,026.47万元,受益于品牌服装、地产开发以及投资业务的稳步发展以及有效实施地产处置对当期业绩的积极贡献,较上年同期增长87.00%。

(一)品牌服装 报告期内,公司品牌服装积极推进大会员体系建设,实施从“以生产为导向”向“以顾客为中心”的创新转变,实现营业收入118,453.81万元,净利润28,979.94万元,分别较上年同期增长3.76%、43.79%。

报告期内,公司尝试通过跨界联盟的合作方式拓展会员消费群,并探索开展“股东会员月互动”活动,期间,公司官方微信“雅戈尔会员”(微信号:yongor1979)新增注册会员约17.7万人,其中6.7万人转化为有实际消费的会员,带动营业收入8,886.49万元,截至报告期末,公司拥有会员总数146.98万人,较年初增加12.58万人。

雅戈尔集团股份有限公司 2014 年度报告摘要

一重要提示 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文,投资者欲了解年度报告全文,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。

Table with 5 columns: 股票代码, 股票简称, 上市交易所, 会计师事务所, 会计师事务所签字人. Includes YOUNGOR and its auditors.

二主要财务数据和股东情况 2.1 公司主要财务数据

Table with 4 columns: 项目, 2014年末, 2013年末, 2012年末. Shows financial metrics like total assets, revenue, and profit.

2.2 截止报告期末的股东总数,前十名股东,前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

Table with 4 columns: 股东名称, 持股数量, 持股比例, 限售股数量. Lists major shareholders like 宁波雅戈尔实业发展有限公司.

2.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

从渠道经营来看,自营专卖店的销售收入占整体销售的41%,其中,销售金额达到1,000万元以上的有10家,8家营业面积在1,000平方米以上的自营专卖店销售金额均在1,000万元以上。

三管理层讨论与分析 3.1 经营环境 2014年度,面对国内经济全面深化改革的机遇与挑战,雅戈尔坚定不移地向“创国际品牌,百年企业”的雅戈尔梦迈进,稳中求进地推进三大产业的结构调整和转型升级,取得了良好的经营业绩。

3.2 经营业绩 报告期内,公司实现营业收入1,590,321.60万元,较上年同期增长4.85%,实现归属于上市公司股东的净利润316,241.87万元,由于变更对宁波银行的会计核算方法以及把握资本市场机会对金融理财产品进行了结构调整,较上年同期增长13.60%。

(一)品牌服装 2014年度,受经济增速放缓以及消费大环境尚未完全回暖的影响,国内服装行业仍未完全走出低谷。根据中华全国商业信息中心统计,2014年全国50家重点大型零售企业服装零售额仅增长0.9%,较2013年度减少3.2个百分点。

报告期内,公司品牌服装业务实现营业收入413,272.43万元,较上年同期降低3.21%;代工业务实现营业收入17,677.30万元,较上年同期降低28.13%;服装板块实现归属于上市公司股东的净利润65,286.90万元,较上年同期增长1.44%。

从品牌来看,核心品牌YOUNGOR依然保持主导地位,Hart Schaffner Marx和GY两个新品牌通过加大宣传推广力度,分别实现营业收入14,447.25万元,11,442.95万元,较上年同期增长53.52%、19.61%。

从产品来看,公司主打产品品类衬衫、西服市场占有率分别连续二十年、十五年位列第一;并且由于有效控制销售折扣,毛利率率高达68.61%,增加了5.04个百分点。

从渠道来看,核心品牌YOUNGOR线上线下合计2,838家(其中包含品牌集合店206家,因此以细分到品牌的产品线为3,082家),营业面积343,711平方米,较年初增加11,255平方米;直营网点(包括自营专卖店和商场网点)的销售占比达83%。

Table with 5 columns: 品牌, 主营业务收入, 主营业务收入占比, 营业收入, 平均单价, 门店数量. Lists brands like YOUNGOR, Hart Schaffner Marx, GY, HANP, MAYOR.

2. 继续推动结构调整,不断提升发展质量

雅戈尔集团股份有限公司 2015 第一季度报告

股票代码:600177 公司简称:雅戈尔

一重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 1.3 公司负责人李如成、主管会计工作负责人吴昊光及会计机构负责人(会计主管人员)陈永良保证季度报告内容真实、准确、完整。

1.4 本报告第一季度报告未经审计。 二主要财务数据和股东变化 2.1 公司主要财务数据

Table with 4 columns: 项目, 本报告期末, 本报告期末比上年同期增减(%) . Shows financial metrics for the first quarter.

2.2 截止报告期末的股东总数,前十名股东,前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

Table with 4 columns: 股东名称(全称), 期末持股数量, 持股比例, 限售股数量. Lists major shareholders.

三重要事项 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

2015年1-3月,公司坚持稳健推进结构调整和转型升级,实现营业收入627,346.32万元,较上年同期增长24.68%;实现净利润142,026.47万元,受益于品牌服装、地产开发以及投资业务的稳步发展以及有效实施地产处置对当期业绩的积极贡献,较上年同期增长87.00%。

(一)品牌服装 报告期内,公司品牌服装积极推进大会员体系建设,实施从“以生产为导向”向“以顾客为中心”的创新转变,实现营业收入118,453.81万元,净利润28,979.94万元,分别较上年同期增长3.76%、43.79%。

报告期内,公司尝试通过跨界联盟的合作方式拓展会员消费群,并探索开展“股东会员月互动”活动,期间,公司官方微信“雅戈尔会员”(微信号:yongor1979)新增注册会员约17.7万人,其中6.7万人转化为有实际消费的会员,带动营业收入8,886.49万元,截至报告期末,公司拥有会员总数146.98万人,较年初增加12.58万人。

报告期内,公司经营业绩持续向好,实现营业收入118,453.81万元,净利润28,979.94万元,分别较上年同期增长3.76%、43.79%。主要原因为本期所得税费用减少。

(二)地产开发 报告期内,公司完成交付,实现营业收入496,781.01万元,较上年同期增长33.94%;实现净利润38,016.66万元,较上年同期下降29.21%。

报告期内,公司实现营业收入175,171.82万元(含项目按权益折算,订单口径),较上年同期下降2.1%,较上年同期增长12.65%;实现净利润12,205.39万元,由于结转项目的毛利减少、出售给投资购买城景房产时因缺少银票导致亏损13,296.89万元亏损,以及对东海湾、宁波紫玉花园2个项目计提资产减值准备101,876.42万元等因素,较上年同期降低89.53%。

2.2 从项目开发看: 报告期内,公司完成交付,实现营业收入496,781.01万元,较上年同期增长33.94%;实现净利润38,016.66万元,较上年同期下降29.21%。

报告期内,公司实现营业收入175,171.82万元(含项目按权益折算,订单口径),较上年同期下降2.1%,较上年同期增长12.65%;实现净利润12,205.39万元,由于结转项目的毛利减少、出售给投资购买城景房产时因缺少银票导致亏损13,296.89万元亏损,以及对东海湾、宁波紫玉花园2个项目计提资产减值准备101,876.42万元等因素,较上年同期降低89.53%。

(二)地产开发 报告期内,公司完成交付,实现营业收入496,781.01万元,较上年同期增长33.94%;实现净利润38,016.66万元,较上年同期下降29.21%。

报告期内,公司实现营业收入175,171.82万元(含项目按权益折算,订单口径),较上年同期下降2.1%,较上年同期增长12.65%;实现净利润12,205.39万元,由于结转项目的毛利减少、出售给投资购买城景房产时因缺少银票导致亏损13,296.89万元亏损,以及对东海湾、宁波紫玉花园2个项目计提资产减值准备101,876.42万元等因素,较上年同期降低89.53%。

(三)投资业务 报告期内,公司投资业务实现净利润75,774.64万元,较上年同期增加73,830.32万元。

报告期内,公司召开2015年第一次临时股东大会,对公司2014年度出售金融资产的情况进行了确认,并对2015年度金融资产结构调整进行了授权。报告期内,公司处置部分可供出售金融资产,实现投资收益3,350.91万元。

报告期内,中国人民银行(支付清算系统)以“银支付[2015]4号”《中国人民银行支付清算系统关于银联商务有限公司支付清算系统接入事宜的公告》,同意公司将所持银联商务有限公司2,000万元出资额(占银联商务注册资本的3.988%),以34,100.00万元的价格转让给上海银联商务投资有限公司,相关的工商事项正在办理中。

报告期内,公司董事会同意投资100,000万元设立雅戈尔产业基金(有限合伙),以PE项目投资为主要方式,把大健康产业的投资机会进行投资,截至报告期末,该事项仍处于前期筹备阶段。

截至报告期末,公司持有金融资产的市值为642,493.61万元,浮盈312,229.39万元;持有可转债投资355,217,231股,持股比例为10.93%,公司持有其他上市公司股权的具体情况如下表所示:

Table with 5 columns: 序号, 股票代码, 股票简称, 持有数量(万股), 持有市值, 期末市值, 会计科目. Lists financial assets held by the company.

(四)主要会计报表项目变动分析 单位:万元 币种:人民币

Table with 4 columns: 项目, 2015Q1, 2014Q1, 增减额, 增减幅度. Shows Q1 financial metrics.

1. 报告期末货币资金较年初增长45.06%,主要原因为因G007到期回款。 2. 报告期末其他应收款较年初增长32.09%,主要原因为公司组织架构土地被收,约定土地收购款支付方式是分期支付。 3. 报告期末其他综合收益较年初增长37.25%,主要原因为可供出售金融资产公允价值变动。

4. 报告期内营业成本、营业税金及附加分别较上年同期增长44.33%、38.12%的主要原因为上海长风8号项目集中交付,确认收入与成本、营业税金等。 5. 报告期内营业外收入较上年同期增长2871.67%,主要原因为公司为组织架构土地被收宁波市鄞州区土地储备中心以116.27万元的价格收销。 6. 报告期内经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长232.80%,主要原因为报告期内地产板块产生现金流量净额44,169.18万元,较上年同期增加40,181.35万元。 7. 报告期内投资活动产生的现金流量净额较上年同期增长719.78%,主要原因为因G007到期回款。 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 (一)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

Table with 10 columns: 序号, 委托方, 受托方, 委托金额, 委托日期, 委托期限, 委托理财品种, 委托理财目的, 委托理财损益, 是否涉诉. Lists entrusted financial investments.

(2)报告期内委托理财概况 (二)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(2)报告期内委托理财概况 (三)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(3)委托理财概况 (四)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(4)委托理财概况 (五)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(5)委托理财概况 (六)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(6)委托理财概况 (七)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(7)委托理财概况 (八)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(8)委托理财概况 (九)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(9)委托理财概况 (十)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(11)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(12)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(13)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(14)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(15)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(16)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(17)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(18)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(19)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(20)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(21)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(22)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(23)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(24)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(25)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(26)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(27)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(28)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(29)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(30)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(31)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(32)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(33)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(34)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(35)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(36)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(37)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(38)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(39)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(40)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(41)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(42)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(43)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(44)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(45)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(46)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(47)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(48)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(49)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(50)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(51)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(52)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(53)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(54)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(55)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(56)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(57)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(58)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(59)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(60)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(61)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(62)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(63)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(64)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(65)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(66)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(67)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(68)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(69)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(70)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(71)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(72)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(73)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(74)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(75)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(76)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(77)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(78)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(79)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(80)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(81)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(82)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(83)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(84)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(85)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(86)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(87)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(88)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(89)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(90)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(91)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(92)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(93)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(94)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(95)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(96)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(97)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(98)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(99)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(100)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(101)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况

(102)委托理财情况 1. 委托理财概况 (1)报告期内委托理财概况